Dicimus ut ait illus non est acceptus specie sed est acceptus per generis, et quod acceptus generis abstrahitur suis dominis distinctus. ut per ipsum methodum, id est in mixtis si hoc ut ait dicimus auctoritate rationali, quia ut sic non possit dici sine sensibili, quod est rationis substituta respectu analisis. Ad iiii. dicitur ad maiorem cum illud respondeat illud aliud terminatus et obliquum.

2d 4

2d v

Articls 2 Quantus ad secun

dū pñcipale. vtz dictio exclusiva addita vni
relatiuoꝝ excludat aliud. dicēdū qđ dictio ex-
clusiva addita vni relatiuoꝝ excludit alter.
qz̄ quis dictio exclusiva nō excludat a tñmo
cui addit illud qđ est te suoceptu pñcipali.
excludit tñ oꝫ illud qđ ē teceptu scđario. sꝫ
sic tñ patuit vnu relatiuū nō ē deceptu pñ-
cipali alter. sꝫ tñmō scđario. iō tñ. maior pꝫ
p phm. i. phicoꝝ. vbi ḡtra pñmenidē t mellis-
sum aut qñtia ad primā ḡc̄ maioris. Si illud
qđ vere est eē solū homo adhuc necesse est eē
animal bipes. Quārum ad scđam partez ait
"Nō em amplius principiū est si vnu solum.
Et subdit ratione. Principiū em cuiusdam
aut quorūdam est. Ex quo apparet qđ dictio
exclusiva addita vni relatiuoꝝ excludit alte-
ruꝝ. tꝫ consequēs excludit scipm. sicut addi-
ta pñcipio excludit principiatū. quo excluso
negat t excludit etiā ipm principiū. qz̄ vnuꝝ
relatiuoꝝ nō pōt manere excluso reliquo. po-
sita em se ponūt. t perempta se perimut. vt di-
cti pñdicamentis. Ex quo etiā apparet qđ per
additionē dictionis exclusive ad vnu relati-
uoꝝ ḡtingit manifesta implicatō ḡtradictio-
nis. qz̄ relatiuū ad affirmationez sui ponit. t
ad exclusionē sui correlatiuū tollitur t negat.

P.i. elencoꝝ dicit. Solus idē est quod nō
cum alio. Et hoc idē habet in topicis Aristoteles. Sed i creaturis vñ relatiue oppositū est aliud ab altero. et etiā in diuinis pater
est aliud a filio. ergo solus vñ alia p̄similis dicitio exclusiva addita vñ excludit aliud.

Sed est quedā opinio que simpliciter tenet oppositū huīus. Rationes illorū sunt ille, quia dictio exclusiva solummō illa excludit ab inuicē que ab inuicem p̄nt i essendo separari, sed vnum relatioꝝ nō potest separari ab

Lótraria
opinio

altero nec ē essendo nec ē intelligēdo. P. ma 2
ioz est ḡnēxio inter duo relativa q̄ inter totū
integrale t̄ suam partē. quia relativa posita se
ponit t̄ perempta se perimūt. sed dictio exclu-
siua addita huiusmodi toti nō excludit par-
tem. Non em sequit. Sola domus est. ergo
paries nō est. immo affirmatue potest infer-
ri. ergo paries est. P. 3
Si solus pater ē. pa-
ter est. si pater est filius est. ergo si solus pater
est filius est. t̄ p̄sequēs nō excludit. P. 4
illud quod est de intellectu alicui⁹ nō excludi-
tur p̄ additionē dictōis exclusiue ab ipo. Nō
em sequit. solus homo est. ḡ animal non est.
q̄r animal est de intellectu homis. sed vñre
latiuoz est de intellectu alterius. Sed illa So
nō excludit t̄ omnis opinio tenet oppositū
ergo. Ad primū dicēdum q̄ maior ē falsa Ad 1
vt patuit i p̄cedētibus. Ad scđm dicēdū Ad 2
q̄r maior nō est vera p̄siderādo p̄stitutōz rei.
q̄r p̄s integralis spectat ad constitutōem to-
tius. vñ aut̄ relatiuoz nō spectat ad p̄stitu-
tionē alteri⁹. Ad tertīū dicēdū q̄ p̄ma p̄na Ad 3
q̄ assumitur p̄ maiore potest negari. quia di-
ctio exclusiua addita vni relatiuoz lapit na-
turā dī. tōis distractibētis. sicut igit̄ nō sequit.
hō mortuus est. ḡ homo est. sic nō sequit. so-
lus pater est. ḡ pater ē. t̄ illavideſ eē exp̄ssa in
tērio Aristō. i. phīcoz. cū ait. Nō em ampli⁹
p̄ncipiū est sivnum lōlū. Ad q̄rtū dōm p̄ Ad 4
maior est vera si est de suo p̄ncipali intelle-
ctu. sic aut̄ vt patuit nō est vnum relatiuū de
intellectu alterius. ḡ nō valet quod dicit.

Digitized by srujanika@gmail.com

Quātuꝝ ad terciuꝝ

principale. ut hec sit vera. solus proptere deus. dic
dicitus quod hec propositio. solus proptere deus innegada.
quod cum dictio exclusiva addita vni relatu*ori*
excludat alter*em*. ergo si illa est vera. sequeret quod
filius non esset deus. Et si dicit. Augus. quod
quod cedit illa. solus pater est immortalis. D
icendum quod quod patri appropria*re* virt*u* pot*est*
ut filio sapia. ideo sicut ratione appropria*re*
onis dicit*ur* gloria filii. Syz celi circuui solis
sic quod immortalitas attestat pot*est* seu pot*est*
ideo appropriate co*c*edit illa. solus propter habet
immortalitatem. pro hoc em non excludit alie diu
ne psonae i*so*rtio*rum* pdicari. s*ed* immundum exclu
dit ab appropriate*re* ei*m*. Est tunc scidum
quod si in proposito*rum* predicta*rum* solus non tenet ex
clusio*re* sed precisi*re*. tunc propositio*rum* e*st* vera. Es
em sensus quod illud diuinum sup*po*ositum quod in e
psonali*rum* soli paternitate constituit*ur* est deus

Sic enim non excludunt alie diuinę psonę a cō
sortio illius p̄dicati quod est deus. sed immo
do p̄scindit formam subiecti.

Article 4

Quātū ad quartū
p̄ncipale. vt̄z hec p̄pō. sol⁹ ē de⁹. s̄t p̄ceden
da. dico q̄ hec p̄pō. solus de⁹ ē de⁹. vel sola tri
nitas ē de⁹. ē absolute p̄cedēda. qz p̄ talia dat
intelligi q̄ solūmō illud qd̄ h̄z naturaz diuin
nā est deus. vel q̄ solūm tres psonē in una na
tura sunt verus de⁹. Ad argumentū in op
positū p̄ncipale p̄z p̄ dicta i. iij. articulo.

Ad argu
mo est. q̄ anima altera
electa homis. s̄t
eccl̄i alterius. G
mis opinio tenet op
ū dūcēdūm q̄ mā
tribus. Ad dūcēdū
a p̄siderādo p̄f
tērāt ad confitē
tuoz nō faciat alio
terciū dicēdo q̄ p̄
tōne p̄tēt negat
ita vni relatiōe q̄
ra h̄cīs. sc̄ntiq̄ q̄ nō
homo est. s̄t nō
at̄ ē. illavīdū at̄
dīcōt. cīat. Nō cī
um solū. Zōgn̄
est de suo p̄ncipā
nō est vnu. tē
us. q̄ nō valēt q̄d̄

Distinctio vicesimasecūda.

Postq̄z m̄grā distictiōe
sc̄dā vloq̄z huc determinauit te di
uine eētēe vnitate. p̄sonaz trinitate. ac diui
nis p̄fectōibus z p̄ductōibus deo intrinsece cō
uenientib⁹. In ista. xxij. dīc. m̄gr̄ incipit deter
miare de nomib⁹ ista exp̄mentib⁹. Et duo fa
cit. qz p̄mo tractat de hmōi noib⁹. Sc̄do de
pp̄rietatib⁹ a quib⁹ talia noīavidē ē ēm̄po
sita. dīc. xxvi. ibi. Nūc de pp̄rietatib⁹. Prīa
z duas. qz p̄mo m̄gr̄ tractat de hmōi diuin
noib⁹ i generali. Sc̄do p̄sequit̄ de eis mag
is sp̄lū. dīc. xxiiij. ibi. Predictis adhīcēdū ē.
Prīa z duas. qz p̄mo ponit duplīcē ordinē
circa diuinā noīa. Sc̄do qz̄ ad vslū talū no
minū iſtruit nos qdā fideli regulā. ibi. Sc̄ē
dū ē ēgit. Prīa z duas. fm̄ q̄ istoz noīm duo
sūt ordies. Sc̄do ibi. His adhīcēdū. Tūc
seq̄ illa ps. Sc̄ēdū ē ēgit. Et diuidit̄ z duas
qz p̄mo regulā p̄missā assiḡt. Sc̄do circa p̄di
cta recapitulat. ibi. Ecce apte docuit. Lurca
istā dist̄. qz̄.